
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 447  DEL 12/04/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18PRE023 AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI DISPOSITIVI PER IL 
MONITORAGGIO IN CONTINUO DELLA GLICEMIA DEXCOM G5 AI SENSI 
DELL’ART. 36 C. 2 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. CIG 7432589E76                               
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che si rende necessario provvedere all’acquisto di dispositivi per il monitoraggio in 
continuo della glicemia Dexcom G5, come richiesto dall’Asuiud e dichiarato dalla stessa prodotto 
infungibile; 
 
Considerato che sussiste la necessità di garantire l’esecuzione delle forniture in questione, in attesa 
dell’avvio della nuova procedura di gara centralizzata ID18PRE013;    
 
Visti:  

- gli art. 449 e 450 della L. 296/2006 e s.m.i.; 
- il D.P.C.M. del 24.12.2015 e la circolare prot.n 20518/2016 del Mef; 
- l’art. 36 c. 2 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
- il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria 

da parte di EGAS, approvato con Decreto del D.G. 102 del 29.09.2017. 
 
Evidenziato che la categoria merceologica dei prodotti da acquisire: 

- non rientra tra quelle previste dal DPCM 24.12.2015;  
- rientra tra quelle presente nel Mercato Elettronico di Consip; 

e che l’importo presunto della fornitura per un periodo di 12 mesi, comprensivo delle opzioni 
contrattuali ai sensi dell’art. 106 c.1 (variazione e proroga contrattuale per un periodo di 6 mesi) 
risulta essere pari a complessivi € 39.898,00; 
 
Ritenuto pertanto di procedere in relazione alla categoria merceologica e all’importo della fornitura, 
con procedure di scelta del contraente ai sensi dell’art. 36, comma 2 e comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016, 
utilizzando il criterio di aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs. 50/2016; 
 
Rilevato che: 
- in data 26.03.2018 è stata pubblicata RDO n.1908113 sul Mercato Elettronica della P.A., come da 
riepilogo allegato (Allegato A); 
- entro i termini previsti, è pervenuta un’unica offerta della ditta Roche Diabetes Care Italy Spa le cui 
condizioni economiche vengono di seguito indicate: 
 

 
VOCE  

RDM DESCRIZIONE CODICE UM FABBISOGNO 
PER 12 MESI* 

PREZZO 
UNITARIO 
OFFERTO 

 
IMPORTO COMPLESSIVO IVA 

 
A 1385361+

1385336 
KIT DEXCOM G5 
(trasmettitore+ricevitore) 

STT-GF004+ 
STK-GF-013 

(08252602001) 
PZ 5 € 1.064,00 

 
€ 5.320,00 4% 

B 1386029 SENSORE DEXCOM G5 STS-GF-004 
(07876335001) PZ             160 € 104,00 € 16.640,00 4% 

C 1385361 TRAMETTITORE DEXCOM G5 STT-GF-004 
(07995296001) PZ 20 € 416,00 € 8.320,00 4% 

D 1385336 RICEVITORE DEXCOM G5 STK-GF-013 
(08016399001) PZ 1 € 738,00 € 738,00 4% 

Valore totale offerto €31.018,00 

 
Accertata la corrispondenza tecnica e la congruità dei prezzi; 
 
Ritenuto pertanto di affidare la fornitura di dispositivi per il monitoraggio in continuo per la glicemia 
Dexcom G5 alla ditta Roche Diabetes Care Italy Spa alle condizioni economiche sopra riportate per un 
periodo di 12 mesi, fatta salva l’attivazione dell’opzione contrattuale per l’acquisto di ulteriori prodotti 
analoghi a quelli oggetto della presente fornitura e per l’esercizio dell’eventuale proroga per un 
periodo massimo di 6 mesi fino a concorrenza di € 8.880,00, alle medesime condizioni tecniche ed 
economiche nel corso di validità contrattuale; 
 
Dato atto che l’ASUIUD provvederà per le sole voci A-C e D: 

a) alla richiesta del CIG derivato; 



 

 
 

b) all’attivazione – se del caso - dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni particolari di 
RDO” ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori prodotti attinenti alla 
presente fornitura, fino alla concorrenza di € 8.880,00, alle medesime condizioni tecniche ed 
economiche nel corso di validità contrattuale, dandone contestuale comunicazione a Egas; 

 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della dr.ssa Annamaria Maniago; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
1. di approvare il verbale della negoziazione relativa alla fornitura in oggetto allegato alla 

presente determinazione quale parte integrante e sostanziale (allegato A.1); 
 

2. di aggiudicare in via definitiva, la fornitura di dispositivi per il monitoraggio in continuo per la 
glicemia Dexcom G5 alla ditta Roche Diabetes Care Italy Spa, per un periodo di 12 mesi, alle 
condizioni economiche di seguito riportate nelle more del suo inserimento in nuova procedura 
di gara centralizzata ID18PRE013, riservandosi nel caso di risolvere anticipatamente il 
contratto: 

 
    VOCE  

RDM DESCRIZIONE CODICE UM FABBISOGNO 
PER 12 MESI* 

PREZZO 
UNITARIO 
OFFERTO 

 
IMPORTO COMPLESSIVO IVA 

 
A 1385361+

1385336 
KIT DEXCOM G5 
(trasmettitore+ricevitore) 

STT-GF004+ 
STK-GF-013 

(08252602001) 
PZ 5 € 1.064,00 

 
€ 5.320,00 4% 

B 1386029 SENSORE DEXCOM G5 STS-GF-004 
(07876335001) PZ             160 € 104,00 € 16.640,00 4% 

C 1385361 TRAMETTITORE DEXCOM G5 STT-GF-004 
(07995296001) PZ 20 € 416,00 € 8.320,00 4% 

D 1385336 RICEVITORE DEXCOM G5 STK-GF-013 
(08016399001) PZ 1 € 738,00 € 738,00 4% 

Valore totale offerto € 31.018,00 

 
3. di dare atto che Egas provvederà, sulla base delle richieste dei servizi utilizzatori, all’emissione 

degli ordinativi di fornitura dei dispositivi di cui alla voce B ed il luogo di esecuzione del 
contratto sarà il magazzino centralizzato Egas di Pordenone; 
 

4. che la spesa complessiva presunta di € 16.640,00, trova allocazione al conto “Dispositivi” del 
bilancio d’esercizio 2018-2019, ove varrà opportunamente prevista e che tali costi trovano 
integrale copertura nei riaddebiti a carico degli enti del SSR;  
 

5. di dare atto che l’ASUIUD provvederà per le sole voci A-C e D: 
a) alla richiesta del CIG derivato; 
b) all’attivazione – se del caso - dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni particolari 

di RDO” ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori prodotti attinenti 
alla presente fornitura, fino alla concorrenza di € 8.880,00, alle medesime condizioni 
tecniche ed economiche nel corso di validità contrattuale, dandone contestuale 
comunicazione a Egas. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 



 

 
 

SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 
Anna Maria Maniago 

 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A.pdf 
2 Allegato A.1.pdf 
 
 



 Atto n. 447 del 12/04/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 12/04/2018 17:40:59
IMPRONTA: 89CC57901E131805F27762C53F2976167F53C8CD395BF7625ED38D23E9353FC9
          7F53C8CD395BF7625ED38D23E9353FC9A2561366EA86D370628EC391F37FB775
          A2561366EA86D370628EC391F37FB775A9D5BB42B985CC75E88C968ABD2EDF94
          A9D5BB42B985CC75E88C968ABD2EDF94B61C04E93B5E11ED6D66F125039D4016


